
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ   

 
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καβάλα,          07 -04-2011  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 04/4994 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
                  &  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣ: Π.Δ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α Λ Ι Ε Ι Α Σ  
Διεύθυνση: Εθν.Αντίστασης 20  
                   Τ.Θ.1168 

ΚΟΙΝ.:                     651 10, Καβάλα 
Πληροφορίες: Θεοδωρίδου Α.  
Τηλέφωνο:      2510291418 
Φαξ:                2510291402  
E–mail:daokkavalas@pamth.gov.gr 
             atheodoridoy@pamth.gov.gr 
    
 
ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση αλιείας στα εσωτερικά νερά, ποταμών,  παραποτάμων, ταμιευτήρων και   

λοιπών υδάτινων σχηματισμών του Ν.Καβάλας λόγω αναπαραγωγής των αλιευμάτων» 

 

         
                                                         Ο    ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

              Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 

1. Του Π.Δ. 144/27-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
2. Την υπ΄αριθ.οικ.26/10-01-2011απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία 

                  εξουσιοδοτούνται οι προϊστάμενοι των Διευθύνσεων της Περιφέρειας –Περιφερειακής Ενότητας να  
                  υπογράφουν με εντολή του απαραίτητα για την λειτουργία των υπηρεσιών που προΐστανται έγγραφα.  

3. Την υπ΄αριθ.οικ.39/14-01-2011απόφαση με την οποία μεταβιβάζονται αρμοδιότητες από τον  
                  Περιφερειάρχη στον άμεσα εκλεγμένο Αντιπεριφερειάρχη 

Α’4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 420/70 (ΦΕΚ 27 ) “Αλιευτικός Κώδικας” όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  
           (Ν. 1740/87, ΦΕΚ 221Α Α και Ν. 2040/92, ΦΕΚ 70 ). 

Α’5. Την παρ. Β2 του άρθρου 2 του Β.Δ. 142/71 (ΦΕΚ 49 ) “Περί αλιείας υδροβίων ζώων λιμνών,  
           ποταμών και προστασίας αυτών». 

Α’6. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του Π.Δ.235/79 (ΦΕΚ 65 ) «περί ρυθμίσεως της εντός των ποταμών  
           διενεργούμενης αλιείας».  

7. Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας της αναπαραγωγής των υδροβίων οργανισμών στα υδάτινα 
        οικοσυστήματα του Νομού Καβάλας. 
8. Την εισήγηση του Τμήματος Αλιείας  Καβάλας για την απαγόρευση της αλιείας στους  
        αλιευόμενους υδάτινους σχηματισμούς του Ν. Καβάλας από 15 Απριλίου μέχρι 31 Μαΐου 2010. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

           1. Απαγορεύουμε την αλιεία ιχθύων και λοιπών υδρόβιων οργανισμών, με κάθε μέσο και εργαλείο:  

               α) στον ποταμό Νέστο,  β) στον ποταμό Στρυμώνα ,γ) στα αρδευτικά κανάλια, δ) στα Τενάγη Φιλίππων.  

         Η απαγορευτική περίοδος αλιείας αρχίζει από 15 Απριλίου 2011 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:00 π.μ.  

         και λήγει στις 31 Μαΐου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 8:00 π.μ.  

             2. Η απόφαση αυτή αποσκοπεί στην προστασία της αναπαραγωγής των ιχθυοπληθυσμών και λοιπών  

                 υδρόβιων οργανισμών που διαβιούν στα παραπάνω αναφερόμενα επιφανειακά νερά. 

ΑΔΑ: 4ΑΓΕ7ΛΒ-Π6



               3.Οι παραβάτες αυτής της απόφασης τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν (άρθρο 11 και άρθρο  

                   17 του Ν.Δ. 420/70 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 9 παρ. 2 και 3 του Ν.2040/92).  

                   Συγκεκριμένα για τις παραβάσεις των αλιευτικών διατάξεων ή αποφάσεων επιβάλλονται διοικητικές ποινές 

                   και ποινικές κυρώσεις όπως επιβολή προστίμου, αφαίρεση άδειας αλιείας, κατάσχεση και εκποίηση  

                   των παρανόμων αλιευμένων προϊόντων, κατάσχεση και εκποίηση ή καταστροφή  

                   (ανάλογα με την περίπτωση) αλιευτικών εργαλείων και συσκευών.  

             4. Υπεύθυνες Αρχές για την τήρηση αυτής της απόφασης είναι οι Αστυνομικές Αρχές, τα όργανα της Αγροφυλακής,   

                 των Ειδικών φρουρών, τα Δασαρχεία και όλες γενικά οι ανακριτικές Αρχές. 

             5. Οι αποδέκτες της παρούσης θα πρέπει να την γνωστοποιήσουν με κάθε πρόσφορο μέσο στους χώρους  ευθύνης 

                 τους (ανάρτηση στους πίνακες ανακοινώσεων, πινακίδες κ.λ.π.) και γενικότερα να προβούν στις ενέργειες που  

                 απορρέουν από την εφαρμογή της. 

 
 
 
 

 Ο   Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  
  

 
 
 
                  ΑΡΧΕΛΑΟΣ    ΓΡΑΝΑΣ 

        
Εισηγητής Η Προϊστάμενος Διευθυντής 

 
 
 
 

  

ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 
ΒΙΟΛΟΓΟΣ-ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ 

ΤΕΡΖΗ ΚΩΝ/ΝΙΑ 
ΒΙΟΛΟΓΟΣ-ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ 

ΚΑΣΤΑΝΑΣ Ι.ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
            ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

    
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. Δ/νση Αστυνομίας Καβάλας  
2. Αστυνομικά Τμήματα και Σταθμούς, αρμόδια για τους Δήμους  από το έδαφος των οποίων 

διέρχονται τα παραπάνω ποτάμια και οι υδάτινοι σχηματισμοί 
3. Αγρονομικό Τμήμα  
4. Δ/νση Δασών  
5. Νομαρχιακό Διαμέρισμα Καβάλας 

β) Γραφείο Τύπου 
6. Δήμοι  του Νομού 
7. Σύλλογος Ερασιτεχνών Αλιέων 
8. Κυνηγητικό Σύλλογο  

 
 

ΑΔΑ: 4ΑΓΕ7ΛΒ-Π6


